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Kr ieger :  Jeg antager just ikke, at Thin- 
get er i Humeur til at optage Theatersagens 
Skæbne, hverken i forrige Aar eller i inde- 
værende Aar, til Forhandling; idetmindste er 
jeg ikke i Humeur dertil. Imidlertid er der 
dog to Bemærkninger af reent Detailnatun 
som jeg vil tillade mig at gjøre. Det hedder 
nemlig i Z 1, at ,,naar den nye Theaterbyg- 
ning er færdig og tagen i Brug, hvilket senest 
skal være skeet den 1ste September 1874, 
nedbrydes den nuværende Theaterbygning« 
Jeg vil nu tillade mig at spørge, om dette er 
skeet med beraad Hu, og om det da er vel 
betænkt. Jeg troer nemlig, at det tidligere var 
Tanken, at Nedbrydningen skulde begynde, 
f o r i n d e n  den nye Bygning var færdig og 
tagen i Brug, med andre Ord: Nedbrydningen 
kunde for den Sags Skyld gjerne begynde den 
1ste Juni, naar blot den nye Bygning kunde 
være færdig den 30te September. Dette har 
tidligere været den bestemte Forudsætning, og 
ærede Herrer ville let see, at dette hænger sammen 
med Spørgsmaalet om Benyttelsen af forskjelligt 
Piateriale og forskjelligt Apparat; og maaskee ogsaa 
홢홢홢- dette veed jeg dog ikke med Sikkerhed 홢홢- 
af en Deel af Grunden, men ialfald Benyt- 
telsen af forskjellige Dele af Apparatet Naar 
det var kommet saa vidt, at det kunde forud- 
sees, at man ved Anvendelse as tilborlig 
Kraft kunde faae Bygningen færdig i de «4 
Maaneder, hvori der ikke spilles, saa har tid- 
ligere Tanken været den, at der ikke skulde 
være Noget iveien for, eller rettere sagt, da 
skulde man begynde paa Nedrivningen, for at 
man i Mellemtiden kunde overslytte Materia- 
let, og Alt være klart til Forestillingernes Be- 
gyndelse. Jeg skulde troe, at man ved Af- 
fattelsen as Forslaget ikke har været opmærksom 
paa dette, og, idet jeg iøvrigt har villet holde 
mig fra Sagen saameget som muligt, har jeg 
dog villet gjøre denne Bemærkning, fordi jeg 
troer, at man er kommen til at opstille nogle 
Hindringer, som man ikke har villet opstille. 
홢--홢홢 Det andet Spørgsmaal, som jeg vil gjøre 
den høitærede Minister, er en Gjentagelse as 
mit tidligere Spørgsmaal, nemlig om, hvorledes 
den høitærede Minister efter den Skaebne som 
en tidligere Paragraph i Theaterlovforsliiget 

har havt, nu troer at kunne komme ud as det 
med den almindelige Lonnittgslovs Sædveder- 
lagsforhold med Hensyn til de ved det konge- 
lige Theater ansatte Embedsmænd 

M i n i s t e r e n  f o r  K i r k e  og Under :  
v i i sn ingsvwset tek  Hvad det første 
Spørgsmaal angaaer, forekommer det mig, at 
en Forandring i den Retning, som det ærede 
Medlem antydede, neppe vil kunne berede Lo- 
ven nogen Vanskelighed. 홢홢홢 Hvad angaaer 
det andet Spørgsmaal, skal jeg kun tillade 
mig at yttre, at jeg har til Hensigt, saafremt 
Loven gaaer til 2den Behandling, at stille 
Ændringsforslag, overeensstemmende med det, 
der i sin Tid stod i det Lovforslag som ved- 
toges ved 2den Behandling i Folkethinget; 
men jeg skal iøvrigt ikke undlade at sige et 
Par Ord om, hvorledes jeg betragter dette 
Forhold. For mig staaer det, som om Thea- 
trets Louuingslov indeholdes i Finantsloven; 
jeg veed ikke, at Theatrets Personale har no- 
gen anden Lønningslov end den Bemyndi- 
gelse, som Finantsloven giver Ministeriet til 
at bestemme Louningerne ved Theatret. Det 
Spørgsmaal, som egentlig her kommer frem, 
er jo Spørgsmaalet om Sædtillæget, og med 
Hensyn tit dette Spørgsmaal henviser man 
til Loven af 19de Februar 1861 og siger, 
at den nu har faaet sin Afloser i Loven af 
26de Marts 1870; men i denne Henseende 
synes jeg, at netop efter den Form, som Fi- 
nantsloven har faaet iaar 홢홢홢- jeg troer, det er 
V. O. 8 under Theatret 홢홢, har den ligesom 
suppleret sig selv, idet den foruden iøvrigt at 
være Lonningslov for hele Theatrets Perso- 
nale nu tillige gjennem disse Bestemmelser om 
Sædtillæget er bleven Lonningslov ogsaa i 
denne Retning. Dette er min Opfattelse af 
Sagen. Jeg er ikke ubekjendt med, at der er 
Mangfoldige, som have en anden Mening, og 
det Folk, hvis Meninger jeg tillægger megen 
Betydning; men i ethvert Tilfælde vil jeg 
sætte Priis paa, at man fik en Bestemmelse 
herom ind i den Lov, vi her forhandle; thi 
det vil forhindre megen Misfornøielse og Olds- 
stemning at der er en aldeles tydelig Ud- 
talelse om Sagen- 


